
.tfl"kt¿
IUI UN ¡CIPALI DAD DISTRITAL DE

PAGASMAYO

Pacasmayo,2S de setiembrc del 2O22

EL ArcAIDE D[, IA MUNICIPAIIDAD DISTRITAL DE PACASMAYO

VISTO:
El Informe N' 143-2022-MDP/OPP de fecha 29 de setiernbre del 2022, emitido por la

Oficina de Planificación y hesupuesto

CONSIDERANDO:

Que, la Mrmicipalidad Distrital de Pacasmayo, es un órgano de Gobierno Local, con
personería de derecho público y con plena capacidad pra el cumplimiento de sus fines, goza

de autonomía politic4 económica y administrativa en los asuntos de su competenci4
conforme al artículo 194" de la Constitución Politica del Peru y al artículo II del artículo
preliminar de la Ley Orgri.nica de Municipalidades No 27972.

Qug mediante lnforme N' 143-2022-IvDP/OPP la Oficina de Planificación y
Presupuesto comunica que al reüsa la ejecución presupuestaria se ha determinado la
percepción de mayores ingresos públicos debido a la captación de recursos en el RUBRO 09
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS producto de la recaudación de recursos por
DERECHOS ADMINISTRATIVOS, VENTA DE BIENES, OTROS INGRESOS Y VENTA
DE TERRENOS DE HABILITACION URBANA y en el RUBRO l8 CANON Y
SOBRECANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES dcbidO A IA

mayor perc.epción de asignaciones provenientes de CANON MINERO e INTERESES POR

OVECIENTOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES) por lo que
REMUNERACION DE SALDOS EN LA CUT por el importe de S/ 900,787.00

0I033

-o

?

SE hace necesario efectuar una MODIFICACION PRESUPUESTARIA en el NIVEL
INSTITUCIONAL, incorpora¡do vía CREDITO SUPLEMENTARIO dichos recr¡rsos para

financiar gastoq según propuesta.

Que, según lo estipulado en el numeral 50.1 del rticulo 50o dol Decreto trgislativo
N' 1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, son mayores
ingresos públicos los que se getreren como consecuencia de la percepción de daerminados
ingresos no preüstos o superiores a los contemplados en el presupuesto inicial y que

provengan de Fuentes de Financiamiento distintas a las de Recursos Ordinarios y Recursos por

Operaciones Oficiales de Credito.

Que, el numeral 28.1 del a¡ticulo 28o de la Directiva N" 0002-2021-EF/50.01 -
Directiva para la Ejecución Presupuestari4 indica que las modificaciones presupuestarias en el
Nivel Institucional por créditos suplementarios o incorporación de mayores ingtesos públicos,
se efectuan por la incorporación de mayores ingresos públicos distintos a los de las Fuetrtes de
Financiamiento Recu¡sos Ordinarios y Recursos por Operaciones Oficiales de Créditos.

Estando en uso de las facultades conferidas dentro de la LeyN" 27972 - Ley Orgfuica
de Municipalidades; inciso 6), a¡tículo 20' de la Ley Orgánica de Municipalidades; numeral
50.1 del a¡ticulo 50'del Decreto Legislativo N' 1440 y; numeral 28.1 del dtículo 28o de la
Directiva No 0002-202 l-EF/50.0 I ;

SE RESUELVE:

§á

tr

f www. munipacasmayo.gob. pe
munipacasmeyo@hotmail.com

Jr. Manco Cápac No ¿15 - Pacasmayo !a or+ - szsio't - 521120

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N" OI63-2022-MDP



.6td* 4t rrae,

MUNICIPALIDAD DISTR¡TAL DE
PAGASMAYO

ATtícuIo 10: INCORPORACIÓN DE RECURSOS
Incorpórese via Crédito Suplementrio los recu¡sos obtenidos por la captación de mayores
ingresos púbücos, por el importe de S/ 900,787.00 (NOVECIENTOS MIL SETECIENTOS
OCHENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES) en el rubro 09 Recursos Directamente Recaudados y
Rubro 18 Canon y Sobrecanog Regalías Renta de Aduanas y Participaciones, de acuerdo al
siguiente detalle:

INGRESOS En Soles

082

Fte. Fto.
Rubro
Genérica

ubro
Genérica

Prograrna
Actiüdad
Categoría
Transacción
Genérica

Programa
Actiüdad
Categoria
Transacción
Genérica

Progrma
Actividad
Cafegoría
Transacción
Genérica

Programa
Actiüdad
Categoría
Transacción
Genérica

Fto

: 2 Recursos Di¡ectamente Recaudados
: 09 Recursos Di¡ecta¡nente Rec¿udados

: 1.3 Venta de Bienes y servicios y derechos adrninistrativos
1.5 Otos Ingresos
1.6 Venta de Activos No Financieros

: 5 Recu¡sos Deterrninados
: l8 Canon, sobrecanon, regalías, renta de aduanas
: 1.4 Donaciones y Transferencias

TOTAL INGRESOS

EGRESOS

: 0030 Reducción de delitos y faltas que afectan la seguridad
: 5004 156 Patrullaje municipal por sector - serenazgo
: 5 Gastos Co¡rientes
: 2 Gastos Presupuestarios
: 2.3 Bianes y Servicios

: 0036 Gestión Integral de Residuos Sólidos
: 5006 I 59 Recolección y Transporte de Residuos Sólidos
: 5 Gastos Corrientes
: 2 Gastos Presupuestarios
: 2.3 Bienes y Servicios

: 9001 Acciones Centrales
: 5000003 Cestión A¡lmini strativa
: 5 Gastos Corrientes
: 2 Gastos Presupuestarios
: 2.3 Bienes y Servicios
2.5 Otros Gastos

s/ 14,600.00
s/ 14,600.00
s/ 14,600.00
s/ 14,600.00
s/ 14,600.00

s/ 51,544.00
s/ 51,54.00
S/ 51,5,14.00

s/ 51,544.00
S/ 51,5,14.00

s/ 5,000.00
s/ 5,000.00
s/ s,000.00
s/ 5,000.00
si 5,000.00

s/ 55s,606.00
s/ 555,606.00
s/ 555,606.00
s/ 555,606.00
s/ 481,811.00
s/ 73,795.00

f www. mun ipacasmayo.gob pe
munipacasmayo@hotmail com

s/ 839,168.00
s/ 839,168.00
s/ 99,458.00
sl 2s,202.N
s/ 714,508.00

s/ 61,619.00
s/ 61,619.00
s/ 61,619.00

s/ 900,787.00

En Soles

ita, oe

B. §

EI

J c

Jr. Manco Cápac No /15 - Pacssmayo t o« - sz3io1 - 521120

: 9001 Acciones Centrales
: 5000001 Plmeamiento y Presupuesto

: 5 Gasos Conientes
: 2 Gastos Presupuestarios
: 2.3 Bieires y Servicios



i,t'tüt¡'C 
D€¡ 

'b?¿

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
PAGASMAYO

: 9002 Asipaciones Presupuesrias que no resultan Productos S/
: 5000939 Mmtenimiento de Parques y Jardines S/
: 5 Gastos Corrientes S/
: 2 Gastos Presupuestarios S/
: 2.3 Bie,nes y Servicios S/

: 0036 Gestión Integral de Residuos Sólidos
: 50061 59 Recolección y Transporte de Residuos Sólidos
: 5 Gastos Corrientes
: 2 Gastos Presupuestarios
: 2.3 Bienes y Senicios

: 9001 Acciones Centales
: 5000003 Gestión Administrativa
: 5 Gaslos Corrientes
: 2 Gastos Presupuestarios
: 2.3 Bienes y Servicios

35,706.00
35,706.00
35,706.00
35,706.00
35,706.00

s/ 13,712.00
s/ 11,212.00
s/ 2,s00.00
s/ 13,712.00
s/ l1,212.00
s/ 2,500.00

s/ 20,000.00
s/ 20,000.00
s/ 20,000.00
s/ 20,000.00
sl 20,000.00

s/ t33,370.00
s/ 133,370.00
s/ 133,370.00
s/ 133,370.00
s/ 133,370.00

92,260.00
92,260.00
56,860.00
35,400.00
92,260.O0
56,860.00
35,400.00

s/ 900,787.00

f www.munipacasmayo.gob pe
mun¡pacasmayo@hotrnail.com

1081

Programa

ategoría

Genérica

Programa

r---4 ?

Generica

Programa
Actiüdad

Categoria

Programa
Actiüdad
Ca¡egoría
Transacción
Genérica

Transacción
Genérica

Programa

Programa
Actiüdad
Categoría
Transacción
Genérica

Programa
Actividad
Categoría

Transacción
Genérica

vidad
: 9002 Asipaciones Presupuestarias que no resultm Productos S/ 61,619.00
: 5000936 Mantenimiento de Infraestructr¡ra Públic¿ S/ 61,619.00

: 5 Gastos Corrientes S/ 61,619.00

: 2 Gastos Presupuestarios S/ 61,619.00

:2.3 Bienes y Servicios S/ 61,619.00

: 9002 Asignaciones Presupuestarias que no resultan Productos S/ 13,712.00
: 5006269 Prevención, Control, Diagnóstico y
Tratamiento de Coronavirus

: 5 Gastos Corrientes
6 Gastos de C4ital

: 2 Gasos Presupuestarios
: 2.3 Bienes y Servicios
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

{,i(

o

TOTAL EGRESOS

OIS ¡ R,

a
,

Jr. Manco Cápac No 45 - Pacesmayo \ o+a - s23101 - sz112o

: 9002 Asignaciones Presupuestarias que no resultan Productos S/
: 5000993 Operacion y Mmtenimiento V
: 5 Gastos Corrientes S,/

ó Gastos de Cryial S/
:2 Gastos Presupuestarios S/
: 2.3 Bie,nes y Servicios S/

2.6 Adquisicion de Activos No Finmcieros S/

: 9002 Asigrraciones Presupuestuias que no resultan Productos S/ 163,000.00
: 5000993 Operacion y Mantenimiento S/ 163,000.00

: 5 Gastos Corrientes S/ 163,000.00

: 2 Gastos Presupuestarios S/ 163,000.00

: 2.3 bienes y servicios S/ 163,000.00

?-



"¿É@*r+¿
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

PAGASMAYO

20: NOTAS PARA MODIFICACIÓN PRESLTPUESTARIA
Oficina de Planificación y Presupuesto elabora las correspondientes "Notas de

Modificación Presupuestaria" que se requieran como consecuencia de lo dispuesto en la
presente noma.

Artículo 30: ENCARGAR
Encrgar el cumplimiento del presente dispositivo a la Oficina de Planificación y Presupuesto,
así como a todas las unidades orgrárricas competentes.

Artícuto 4o: REMISIóN
Copia del presente dispositivo se rernite a los organismos señalados en el numeral 31.4 del

it¿/ la¡tículo 31 del Decreto Legislativo N" 1440, Decreto Legislativo del Siste'ma Nacional de
Púbüco

REGÍSTRESE, COMUNÍQT]ESE Y ARCTTÍVESE

Abog. César
E

lvfanay

010s0

I www.mun ipacasrnayo.gob pe
munipacasmayo@hotrnail.co .l

Jr. Manco Cápac No 45 - Pacásmayo \ o++ - s23101 - s21120

ff='


